
 
  

 

2640 CONT. BOLETIM DO CMDº GERAL nº 047, de 08.03.2024 

GRAD. Nº NOME COMPLETO MAT ORIGEM DESTINO 

SD PM 35176 
DEMILKSON RODRIGO QUEIROZ DE 

SOUSA 
30019970 2ºCRPM 2ªCIA/15ºBPM CPE 4ªCIA/BPTUR 

SD PM 36855 ELNATA ISAQUE MAIA DE FREITAS 30013824 1ºCRPM 2ªCIA/16ºBPM 2ºCRPM 25ºBPM 

SD PM 31347 LINDEMBERG PEREIRA BARROS 30873580 2ºCRPM 25ºBPM 1ºCRPM 2ªCIA/16ºBPM 

SD PM 34383 
FRANCISCO EDIVALDO DA SILVA LIMA 

FILHO 
30906438 1ºCRPM 1ªCIA/18ºBPM 2ºCRPM 1ªCIA/14ºBPM 

SD PM 35646 PEDRO HENRIQUE SILVA LEANDRO 3000759X 2ºCRPM 1ªCIA/14ºBPM 1ºCRPM 1ªCIA/18ºBPM 

3ºSGT PM 25622 JONASDABE PEREIRA LAPA 30433912 2ºCRPM 1ªCIA/14ºBPM ASINT ASINT 

SD PM 30938 EMERSON DA SILVA VIEIRA 30866398 1ºCRPM 3ªCIA/6ºBPM ASINT ASINT 

3ºSGT PM 24285 CICERO DIEGO NUNES BARROS 30277015 1ºCRPM 1ªCIA/18ºBPM CPE 5ªCIA/BPGEP 

CB PM 27910 AIRTON   BATISTA DE ANDRADE 30482514 2ºCRPM 1ªCIA/12ºBPM - CGO 

QCG em Fortaleza-CE, 08 de março de 2024. 

 

2.2 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA - DPGI 

 

Substituição de Fiscal de Contrato 
Nota nº 16/2024 - DPGI O Coronel QOPM Jorge Costa de Araújo, Diretor de Planejamento e Gestão Interna da 

PMCE, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de acompanhamento e fiscalização do 

Contrato nº1264682/2023, que entre si celebram, de um lado a POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ e do outro, a 

Empresa JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JÚNIOR - ME, decorrente do Pregão Eletrônico n° 20220056-PMCE, 

que tem por objeto o serviço de controle sanitário integrado no combate a vetores e pragas urbanas 

compreendendo desinsetização, dedetização, desratização e descupinização, nas Unidades da PMCE: QCG, 

COLOG, CPCHOQUE, BPTUR, BPMA, CRPMONT e CAO. RESOLVE: exonerar e nomear os Policiais Militares 

estaduais abaixo discriminados, como FISCAL DE CONTRATO. 

FUNÇÃO Posto/Graduação NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO 

EXONERADO  

Fiscal CAP QOAPM Eugênio Cesar Nobre Nascimento 103.283-1-4 BPTUR 

NOMEADO  

Fiscal 1° TEN QOPM Edileudo Sousa dos Santos 843.971-5-6 BPTUR 

Fortaleza, 08 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

3.1 ASSESSORIA DO GABINETE DO COMANDO-GERAL 

Sem alteração 

 

3.2 ASSESSORIA JURÍDICA - ASJUR 
Sem alteração 

 

3.3 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Sem alteração 

 

3.4 ASSESSORIA DE INTELIGÊNCIA POLICIAL MILITAR - ASINT 

Sem alteração 

 

3.5 ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO E OUVIDORIA - ASCOUV 

Sem alteração 

 

3 ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR 


